
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  89/2014 - PR

171/2014

171/2014

01/07/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LUIZ GUSTAVO SANTI - SANTI INFORMÁTICA     (10492)

1 Tonner 1170D, original para impressora multifuncional Ricoh MP
171, enbalado em garrafa. - Marca: CREATIVE-RICOH

Un 6,00  0,0000 54,70    328,20

2 Tonner compatível para impressora Brother HL 2270DW. - Marca:
CREATIVE

Un 8,00  0,0000 46,00    368,00

3 Cartucho de tonner, original, para impressora Samsung ML 2165,
de altíssima qualidade de impressão. Com rendimento médio de
2.000 impressões. - Marca: SAMSUNG

Un 16,00  0,0000 188,00    3.008,00

6 Cabo de rede RJ45, cabo com 4 pares trançado. - Marca:
MULTILASER

M 600,00  0,0000 0,69    414,00

7 Pen Drive, com conexão USB, com memória de 4GB. - Marca: EL-
SHADDAI

Un 5,00  0,0000 24,89    124,45

8 Cartucho de toner compatível para impressora Brother DCP 8085
DN TN 650. - Marca: CREATIVE

Un 10,00  0,0000 54,89    548,90

11 Emenda RJ 45. - Marca: KNOP Un 30,00  0,0000 4,70    141,00

12 Termistor, para impressoras multifuncionais Afício Ricoh MP171 e
MP201SPF. - Marca: BROTHER

Un 12,00  0,0000 123,60    1.483,20

14 Unidade de fusão, LU8233001, para impressora multifunciona
Brother DCP8085DN. - Marca: BROTHER

Un 4,00  0,0000 479,89    1.919,56

15 Unidade de cilindro, DR3302, para impressora Brother
DCP8157DN - Marca: BROTHER

Un 4,00  0,0000 198,90    795,60

16 Unidade de fusão, LU9215001, para impressora Brother
DCP8157DN. - Marca: BROTHER

Un 4,00  0,0000 478,89    1.915,56

18 Fotocondutor, original, com cilindro, para impressora Brother
DCP-8085DN,(Tonner TN 580/650). - Marca: BROTHER

Un 2,00  0,0000 147,89    295,78

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

171/2014

89/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL

24/07/2014
A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de 
materiais de informática e outros, em atendimento as necessidades das  diversas secretarias, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

Prefeito Municipal
José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  89/2014 - PR

171/2014

171/2014

01/07/2014

Folha:  2/2

LUIZ GUSTAVO SANTI - SANTI INFORMÁTICA     (10492)

20 Ribbon colorido para impressora de crachás HID-Fargo C50, com
capacidade de 250 impressões. - Marca: FARGO

Un 4,00  0,0000 309,00    1.236,00

Total do Fornecedor: 12.578,25

ROGÉRIO GOMES DA SILVA     (10312)

4 Cartucho de tonner para impressora Samsung ML 2165,
compatível com o origina, de altíssima qualidade de impressão.
Com rendimento médio de 2.000 impressões. - Marca: PREMIUM

Un 2,00  0,0000 112,00    224,00

5 Cartucho de tonner para impressora Samsung ML 2165,
remanufaturado. - Marca: OGCS

Un 4,00  0,0000 93,00    372,00

9 Cartucho de tonner compatível, preto, para impressora
multifuncional Brother  DCP 8157 DN, TN3382, capacidade para
8.000 páginas. - Marca: PREMIUM

Un 10,00  0,0000 73,00    730,00

10 Conector de rede RJ45 para cabo par trançado. - Marca: OGCS Un 100,00  0,0000 0,25    25,00

17 Cartucho de tonner compatível, para impressora Xerox Workcentre
PE220, tinta preta. - Marca: PREMIUM

Un 10,00  0,0000 54,00    540,00

19 Fita para impressora Epson LX300, (82 colunas), preta, original. -
Marca: MASTERPRINT

Un 2,00  0,0000 25,00    50,00

Total do Fornecedor: 1.941,00

Total Geral: 14.519,25

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

Prefeito Municipal
José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------


